Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Än
de
ru
ng
en
 v

Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0 HRT 25B/…-2500… - 02
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Typenschlüssel
UL REQUIREMENTS
Enclosure Type Rating: Type 1
For Use in NFPA 79 Applications only.
Adapters providing field wiring means are available from the manufacturer. Refer to manufacturers information.
CAUTION – the use of controls or adjustments or performance of procedures other than those specified herein may result in hazardous radiation exposure.
ATTENTION ! Si d'autres dispositifs d'alignement que ceux préconisés ici sont utilisés ou s'il est procédé autrement qu'indiqué, cela peut entraîner une exposition à
des rayonnements et un danger pour les personnes.
H R T 2 5 B / L 6 9 . 3 1 - 2 5 0 0 , 2 0 0 - S 1 2
Funktionsprinzip
HRT Reflexions-Lichttaster mit Hintergrundausblendung
Lichtart
entfällt Infrarotlicht
Baureihe
25B Baureihe 25B
Belegung Pin 4 / Ader BK
L IO-Link (bei Dual Channel auch Push/Pull (Gegentakt) Schaltausgang Q1)
Belegung Pin 2 / Ader WH
6 Push/Pull (Gegentakt) Schaltausgang Q2
Belegung Pin 5 / Ader GY
9 Deaktivierungseingang (Werkseinstellung) oder Teach-Eingang (> 8VDC,
parametrierbar)
6 Push/Pull (Gegentakt) Schaltausgang Q3
T Teach-Eingang für externen Teach-In (> 8VDC, parametrierbar)
X nicht belegen - do not connect
Ausstattung
31 Teach-Taste für Teach-In
32 Teach-Taste für Teach-In inklusive Tastweiteneinstellung über IO-Link
Tastweite
-2500 Max. Betriebstastweite 2500mm
Elektrischer Anschluss
-S12 M12-Rundsteckverbinder, 5-polig
entfällt Leitung, Länge 2000mm mit Aderendhülsen, 5-adrig
,200-S12 Leitung, Länge 200mm mit M12-Rundsteckverbindung, 5-polig
HRT 25B Long Range Reflexions-Lichttaster mit Hintergrundausblendung
HRT 25B/…-2500… - 02 2019/04
Bestellhinweise
Die hier aufgeführten Sensoren sind Vorzugstypen, aktuelle Informationen unter www.leuze.com
Bezeichnung Artikel-Nr.
Anschluss: M12-Rundsteckverbindung, 5-polig
IO-Link 1.1/Schaltausgang, 1 Push/Pull (Gegentakt) Schaltausgang,
Deaktivierungseingang
HRT 25B/L69.31-2500-S12 50134581
IO-Link 1.1/Schaltausgang, 1 Push/Pull (Gegentakt) Schaltausgang, Teach-Eingang HRT 25B/L6T.31-2500-S12 50134582
IO-Link 1.1/Schaltausgang, 1 Push/Pull (Gegentakt) Schaltausgang HRT 25B/L6X.31-2500-S12 50132275
IO-Link 1.1/Schaltausgang, 1 Push/Pull (Gegentakt) Schaltausgang, Teach-Eingang,
Tastweiteneinstellung über IO-Link
HRT 25B/L69.32-2500-S12 50142300
IO-Link 1.1/Schaltausgang, 1 Push/Pull (Gegentakt) Schaltausgang, Teach-Eingang,
Tastweiteneinstellung über IO-Link
HRT 25B/L6T.32-2500-S12 50142302
IO-Link 1.1/Schaltausgang, 1 Push/Pull (Gegentakt) Schaltausgang, Teach-Eingang,
Tastweiteneinstellung über IO-Link
HRT 25B/L6X.32-2500-S12 50142307
Anschluss: Leitung, Länge 2000mm mit Aderendhülsen, 5-adrig
IO-Link 1.1/Schaltausgang, 1 Push/Pull (Gegentakt) Schaltausgang,
Deaktivierungseingang
HRT 25B/L69.31-2500 50134583
IO-Link 1.1/Schaltausgang, 1 Push/Pull (Gegentakt) Schaltausgang, Teach-Eingang HRT 25B/L6T.31-2500 50134584
IO-Link 1.1/Schaltausgang, 1 Push/Pull (Gegentakt) Schaltausgang HRT 25B/L6X.31-2500 50132278